МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	ХЛЕБНИКОВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2021 года  № 88
О внесении изменений  в Положение об оплате труда работников Хлебниковской сельской администрации, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 15 апреля 2011 года за № 24а
В соответствии с Федеральным законом от 16 декабря 2019 г. № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 20 июля 2021 г. № 277 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 31 января 2011 г. № 31», постановлением Хлебниковской сельской администрации  от 15 ноября 2021 года №86 «О повышении размера должностных окладов отдельных категорий работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Хлебниковской сельской администрации», Уставом Хлебниковского сельского поселения Мари – Турекского муниципального района Республики Марий Эл, Хлебниковская сельская администрация Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Положение об оплате труда работников Хлебниковской сельской администрации, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 15.04.2011 года за № 24а (в редакции от 23 октября 2020 года  № 75) (далее - Положение) следующие изменения:

таблицу пункта 5 части II изложить в следующей редакции:

	Профессионально-квалификационная

группа
	Базовый

оклад

(рублей)
	Повышающий коэффициент

по

занимаемой должности

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня (1, 2 и 3 квалификационные разряды в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих):

1 квалификационный уровень:

Уборщик служебных помещений

Дворник

	4069
	1,0

	Общеотраслевые      профессии      рабочих   второго уровня:

	1 квалификационный уровень:
(4 и 5 квалификационные разряды в соответствии с единым тарифно –квалификационным справочником работ и профессий рабочих):

Водитель автомобиля

	5047,0

	1,82

2.Предложение третье пункта 13 Положения изложить в следующей редакции:

«Основанием для определения общего стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за стаж, является трудовая книжка (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, а также документы, удостоверяющие наличие стажа работы (службы), дающего право на ежемесячную надбавку за стаж.».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года

Глава Хлебниковской

сельской администрации                                                        О.А.Протасова